perslrenue auxiliata est; et myrobalanus lienem adjuvat;
 saxifragia et betonica renibus probe faciunt; et similiter
 alia aliorum, ut experientia observavimus, propria sunt
 medicamenta, quae nos, ut dixi, diligenter perferutati
 ita cuilibet morbo, ut conveniunt, admolimus, Hippo-
 cratem magistrum longe optimum in his quoque, ut in
 aliis omnibus, aemulantes. Quod enim exactissimam de
 medicamentis artem fecerit cum ex aliis plerisque ab
 ipso conscriptis est cernere, tum maxime ex iis quae se-
 cundo Epidemiorum libro in hunc modum prodita reli-
 quit: *Medicamentorum modos scire convenit, ex quibus
 alia quaedam conficiantur; non enim omnes similiter, sed
 alii aliter constituuntur; et alia medicamenta maturius,
 vel tardius capta, possunt praeparari; nempe siccari, vel
 tundi, vel concoqui et hujusmodi, donec plerunque plu-
 rima minuantur. Huc accedit explicandum quae singulis
 convenient, in quibus morbis, quo morbi tempore, qua*

Ed. Chart. XIII. [936.]

Ed. Baf. II. (459.)

καὶ ὁκοῖα ἐκάστω καὶ ἐφ' οἷσι νοσήμασι, καὶ ἐφ' ἧ τε τοῦ νοσήματος ἡλικία, ἰδέα, καὶ διαίτη ὁκοῖα, ἢ ὥρη ἔτεος, ὁκοίως ἄγωμεν, καὶ τὰ τοιαῦτα. διὰ γὰρ τούτων, ὡς ὄρᾳς, καθολικώτερον ἡμᾶς διδάσκει, παραινῶν καὶ τὰς φύσεις τῶν φαρμάκων εἰδέναι, καὶ τὸν καιρὸν ἐξετάζειν, ἐν ᾧ τις τὸ φάρμακον μέλλει λαμβάνειν, καὶ τὰς κράσεις τῶν λαμβανόντων ἐπιβλέπειν. εἰσὶ γὰρ ὡς ἀληθῶς οἱ μὲν εὐκόλως λαμβάνειν δυνάμενοι, ὡς καὶ πέπτειν αὐτὰ πολλάκις, ἢ κατὰ μηδὲν ὑπ' αὐτῶν κακοῦσθαι, ἀλλ' ἐνίοτε καὶ τροφήν αὐτοῖς γίνεσθαι αὐτὸ τὸ φάρμακον. ἐνιοὶ δὲ ἀφυῶς οὕτως ἔχουσι πρὸς τὰς φαρμακείας ὡς μηδὲ τὴν ἀρχὴν αὐταῖς χρῆσθαι δύνασθαι, ἀποστρέφεσθαι τε αὐτοῖς τὸν στόμαχον καὶ πρὸ τῆς χρήσεως ἐκλύεσθαι ῥαδίως.

Κεφ. ε'. [Τί ποτ' ἐπήγαγε τοὺς ἰατροὺς πρὸς τὴν σύγκρασιν πολλῶν ἀπλῶν. καὶ τίς ὁ πρῶτος ἐπιβαλὼν τῇ θηριακῇ τὰς ἐχίδνας.] Ταῦτα γοῦν, ὡς ἔγωγε νομίζω, καὶ τῶν παλαιῶν ἰατρῶν οἱ ἄριστοι παρ' αὐτοῦ μαθόντες οὕτως ἀρίστως καὶ τὰς συνθέσεις ἐποιοῦντο τῶν φαρμάκων,

specie, quali victu, vel anni tempore, quomodo tractemus et id genus alia. His enim, uti vides, generalius nos docet, ut qui et medicamentorum naturas discere nos adhortetur et tempus exquirere, quo medicamenta debent assumi, et eorum qui assumunt temperaturas inspicere. Sunt enim nonnulli procul dubio qui tam facile ea possunt capere ut etiam multoties concoquant, vel nihil ab ipsis incommodi, sed aliquando ipsis nutrimento esse medicamentum experiantur. Quidam tam inepti medicamentis assumendis existunt, ut nequaquam uti ipsis possint et stomachus averfetur, ac ante usum facile dissolvatur.